
 1 / 2 

 

 

              NEMOCNICE BŘECLAV, příspěvková organizace     

                          U nemocnice 1, 690 02 Břeclav 
                                                telefon: +420 519 315 111, fax +420 519 372 112, www.nembv.cz 

          IČ: 00 390 780, DIČ: CZ00390780, zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka č. 1233 

 
 
 
 
 

V Břeclavi, dne 13. 9. 2023 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace a prodloužení lhůty pro podání 
nabídek 

 
 

Název zakázky:  „Nové výtahy pro lůžkový pavilon B“ 
  

Údaje o zadavateli:  

Název:   Nemocnice Břeclav, p.o.  
Právní forma:  příspěvková organizace 
IČ/DIČ:  00390780 / CZ00390780 
Sídlo:   Břeclav, U Nemocnice 1, PSČ 690 02 
Zapsaná v OR: KS Brno, odd. Pr, vložka 1233 
Statutární zástupce:  Ing. Petr Baťka, ředitel nemocnice    
Kontaktní osoba: Ing. Václav Mikulica 
E-mail:   mikulica@nembv.cz    
   Ing. Pavel Jurica 
   jurica@nembv.cz 
 
(dále jen „zadavatel“) 
 

I. 
Dne 8. 9. 2023 byla zadavateli doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k výše 
uvedené veřejné zakázce (dále jen „Dotaz“). Žádost byla doručena včas a zadavatel tak v 
souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje následující: 
 
 
Dotaz č.1:  
 
Součástí dodávky výtahů bude od dodavatele také náhradní zdroj (baterie) pro evakuační 
provoz? A také připravit místnost pro umístění zdroje? Připojení do rozvaděče výtahu? 
 
Dotaz č.2: 
 
Součástí zpracování nabídky je také předání „dokumentace pro stavební úřad“? 
 
Dotaz č.3: 
 
Kouřotěsné šachetní dveře výtahu v suterénu objektu EW 30DP1 – Sm – C, jaká je 
představa ochrany proti průniku kouře do nástupišť? Kouřotěsné šachetní dveře se nevyrábí. 

http://www.nembv.cz/


 2 / 2 

 

 
 
Odpovědi zadavatele: 
 
 
K dotazu č. 1 sdělujeme: 
 
Zda bude součástí dodávky také náhradní zdroj (baterie) pro evakuační provoz záleží na 
dodavatelem navrhnutém technickém řešení, které by mělo být v souladu s Požárně 
bezpečnostním řešením (PBŘ). Ze zkušenosti zadavatele při realizaci výměny nových 
výtahů v pavilonu A bylo napájení řešeno s napojením na náhradní zdroj elektrické energie, 
což bylo schváleno i místním HZS JMK. V případě řešení s bateriemi pro náhradní zdroj 
elektrické energie je nutno tyto baterie dodat jako součást díla. Specifika místa plnění. Dále 
zadavatel upozorňuje dodavatele, že nové výtahy svým provedením a napojením na 
energetické sítě musí splňovat současnou platnou legislativu pro evakuační výtahy, zvláště 
normu ČSN 27 4014, „Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů – Zvláštní 
úpravy výtahů určených pro dopravu osob nebo osob a nákladů – Evakuační výtahy“ a je 
tedy rovněž na dodavateli, aby dané normy při přípravě nabídky zohlednil. 
 
 
K dotazu č. 2 sdělujeme: 
 

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je zpracování a předání kompletní projektové 
dokumentace k výtahům a jejich součástem, a to včetně PBŘ, aby tuto dokumentaci mohl 
zadavatel, jakožto stavebník, použít pro účely podání žádosti o stavební povolení. Zadavatel 
tímto upravuje bod 12 d) ZD, a to tak že nově zní takto: 
 
d) Dokumentace pro stavební úřad – čestné prohlášení dodavatele, že zpracuje 
veškerou potřebnou dokumentaci pro stavební úřad a následně zajistí vyřízení 
stavebního povolení (blíže zadavatel odkazuje na čl. II výzvy a přílohu č. 2 ZD).  
 
 
 
K dotazu č. 3 sdělujeme: 
 
Dle požadavku BOZP/PO je uvedena odolnost EW 30, ale z praxe je známo, že je důležitá 
požární odolnost dveří výtahů. V příloze č.1 ZD byl požadavek na kouřotěsnost uveden 
s popisem „v podzemním podlaží kouřotěsné s požární odolností min. EW30DP1-Sm-C“. 
V této specifikaci byla nicméně chybně uvedena zkratka „Sm“. Platí tedy požadavek na 
požární odolnost EW30DP1-C.  

 
 

II. 
Zadavatel výše uvedené vysvětlení zadávací dokumentace poskytl v zákonné lhůtě ve 
smyslu § 98 a násl. ZZVZ. Jelikož zadavatelem poskytnuté vysvětlení mění zadávací 
podmínky, zadavatel prodlužuje lhůtu k podání nabídek k předmětné veřejné zakázce tak, 
aby od okamžiku uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace činila celou svou 
původní délku ve smyslu § 99 odst. 2 ZZVZ, tj. to do 16.10. 2023. 
 
 
 

……………..………………………. 
               za zadavatele 
              Ing. Petr Baťka 

ředitel Nemocnice Břeclav, p.o. 


		2023-09-13T14:13:41+0200
	Ing. Petr Baťka




